

PROTOKÓŁ NR 193/2023
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 15.11.2023 r. w godz. 9.00 – 10.00
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

- 1. Sprawy organizacyjne.**
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia.
- 2. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na rok 2024.**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2024 – 2043.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.**
- 5. Sprawy bieżące.**
- 6. Wolne wnioski i zapytania.**
- 7. Zamknięcie posiedzenia.**

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, nieobecny Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad 2 pkt**Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na rok 2024.****Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki**

Powiedział, że budżet jest spory, na poziomie ponad 109 milionów złotych. Oczywiście mógłby być większy, ale mimo wszystko zawiera szereg zadań inwestycyjnych

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Powiedział, że budżet przyszłoroczny różni się od tegorocznego ze względu na większe dochody, jest to różnica ok. 13 milionów złotych. W planowanym budżecie wykazywana jest nadwyżka w wysokości ponad 6 milionów złotych po stronie działalności bieżącej. Po stronie inwestycyjnej, ze względu na wysokie kwoty pozyskanych środków zewnętrznych potrzeba środków na wkłady własne. I po tej stronie widnieje deficyt w wysokości 13 milionów. Będzie on sfinansowany występującą nadwyżką bieżącą oraz emisją obligacji w wysokości 8 milionów złotych. Powiedział, że są to podstawowe parametry budżetu. Po stronie dochodów jest dokładnie 109.961.715,00 zł, po stronie wydatków 117.899.299,00 zł. Wyliczenia oparte są o wskaźnik zaproponowany przez Ministerstwo Finansów, tj. 6,6 %. Jest to plan dochodów i wydatków roku bieżącego, z okolic września, powiększony o ten wskaźnik. Powiedział, że zaspokaja on potrzeby po stronie pozapłacowej. W przypadku płac, w toku wykonywania budżetu, uwalniać będą się środki związane z inwestycjami, z nadwyżki bieżącej, które będzie można skierować na zwiększenie

wynagrodzeń. Najważniejsze jest utrzymanie wskaźników w wieloletniej prognozie finansowej. Powiedział, że wieloletnia prognoza finansowa jest tym lepsza im wyższe są nadwyżki budżetowe; wymusza również wydatki inwestycyjne, bez względu czy dana jednostka ma takie potrzeby czy nie. Z drugiej strony wymagane jest pozyskiwanie środków z zewnątrz przy realizacji inwestycji. Wpływające środki zewnętrzne uwalniają środki własne i wtedy można je skierować na cele bieżące.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały,
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 193/555/2023/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2024 – 2043.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały,
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 193/556/2023/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Powiedział, że zmiany wynikają z konieczności wprowadzenia środków dla straży pożarnej i jest to dotacja celowa przekazana na zadania bieżące.

Wobec braku innych w uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 193/557/2023/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 5

Sprawy bieżące.

1. Pismo Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w sprawie złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Wawrzyńca Męczennika w Różewie wniosku o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. (załącznik nr 7* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dotację, pod warunkiem uzupełnienia wniosku o harmonogram prac.

2. Wniosek z dnia 25 października 2023 r. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu w sprawie przeniesienia środków w planie jednostki. (załącznik nr 8* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeniesienie środków.

3. Wniosek z dnia 13 listopada 2023 r. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu w

sprawie przeniesienia środków w planie jednostki. (załącznik nr 9* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeniesienie środków.

4. Pismo z dnia 23 października 2023 r. Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu o zmianę preliminarza na 2023 r. w związku ze zwiększeniem dofinansowania działania PZAZ ze środków PFRON oraz ze środków Samorządu Województwa. (załącznik nr 10* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę preliminarza na rok 2023 zgodnie ze wskazanymi kwotami dofinansowania.

5. Pismo z dnia 26 października 2023 r. DIAGNOSTYKA S.A. w sprawie pisemnej zgody na ulepszenie rzeczy najętej na podstawie umowy nr 1/2023 z dnia 14.07.2023 r, polegających na zamontowaniu klimatyzacji, wydzieleniu pomieszczeń poczekalni i rejestracji, powiększenie gabinetu zabiegowego i laboratorium, wymianie drzwi i postawieniu ścianek działowych. (załącznik nr 11* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ulepszenia, po spełnieniu przez najemcę warunków wskazanych przez Wydział Administracyjno - Gospodarczy.

6. Pismo informacyjne z dnia 2 listopada 2023 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu w sprawie liczby miejsc w pieczy zastępczej na terenie powiatu. (załącznik nr 12* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją i przyjął ją do wiadomości.

7. Pismo z dnia 8 listopada 2023 r. Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa, Spraw Obywatelskich w sprawie podjęcia decyzji odnośnie złożonej oferty realizacji zadania

publicznego złożonej przez Klub Sportowy „Orzeł” Wałcz i przyznania wnioskowanej dotacji. (załącznik nr 13* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie i przyznał wnioskowaną dotację.

8. Pismo z dnia 10 listopada 2023 r. Wydziału Administracyjno – Gospodarczego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od stosowania Regulaminu udzielania zamówień, których wartość wynosi poniżej 130.000,00 zł, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zamiarem wykonania zadania pn. „Przystosowanie instalacji odbiorczej budynku Starostwa Powiatowego ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu do awaryjnego zasilania z posiadanego agregatu prądotwórczego”. (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na propozycję Wydziału.

9. Pismo z dnia 7 listopada 2023 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego w Wałczu 10.11.2023 r.) Prezesa Zarządu Pilskiego Banku Żywności w sprawie dofinansowania zakupu systemu alarmowego i monitoringu oraz wyposażenia pomieszczenia do wydawania żywności i zaplecza biurowo – socjalnego. (załącznik nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraziła zgodę na dofinansowanie w kwocie 2.000.00 zł w roku 2024, w ramach realizacji zadania publicznego, po złożeniu wymaganego formalnie wniosku.

10. Pismo z dnia 25 października 2023 r. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu w sprawie zabezpieczenia kwoty 7.000,00 zł w budżecie na rok 2024 jako wkładu własnego w składanym wniosku o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. (załącznik nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie środków.

11. Pismo z dnia 14 listopada 2023 r. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu w sprawie przekazania samochodu marki Renault Traffic. (załącznik nr 17* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził wolę przejęcia samochodu, celem przekazania na rzecz miasta Fastów na Ukrainie. Formalnościami związanymi z przyjęciem samochodu ma zająć się Wydział Administracyjno – Gospodarczy, natomiast formalnościami związanym z wyrejestrowaniem i prawidłowym przekazaniem za granicę Wydział Komunikacji i Transportu. Całość koordynować ma Sekretarz Powiatu.

12. Pismo z dnia 14 listopada 2023 r. Wydziału Administracyjno – Gospodarczego w sprawie podpisania porozumienia z Zakładem Aktywności Zawodowej w Wałczu w sprawie świadczenia usług sprzątania oraz podpisania umowy zlecenia z Marzenną Gnoińską na świadczenie usług sprzątania. (załącznik nr 18* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na propozycje Wydziału.

13. Ustalenie wysokości środków na dodatki motywacyjne dla nauczycieli.

Zarząd Powiatu ustalił wysokość środków na dodatki motywacyjne dla nauczycieli na poziomie 7 % ogólnej kwoty wynagrodzeń zasadniczych.

Ad pkt 6

Wolne wnioski i zapytania.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Powiedziała, że po dyskusji podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w Wałczu, poprosiła dyrektorów szkół o przygotowanie informacji, w jaki sposób prowadzona była promocja szkół w obecnym i poprzednim roku. I taka informacja ma zostać przekazana radnym. Dodatkowo do radnych skierowane zostanie zapytanie jakie działania mają jeszcze podjąć szkoły w ramach działań promocyjnych.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Wyraził pełne poparcie dla tak podjętej inicjatywy.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Powiedział, że w najbliższym czasie rusza inwestycja Przybkowo – Różewo. Na razie będzie robiona jezdnia, będą oczyszczane pobocza. Decyzja odnośnie drzew nie została jeszcze wydana, więc chwilowo drzewa będą oznaczane taśmami, tak żeby kierowcy widzieli ewentualne niebezpieczeństwo. Jeżeli drzew nie będzie można usunąć wprowadzone zostanie ograniczenie prędkości na całym odcinku drogi, ze względu właśnie na niebezpieczeństwo jakim są drzewa w skrajni jezdni. Naprawiona zostanie nawierzchnia do miejscowości Chwiram. Na jezdni na odcinku Przybkowo – Różewo zostanie również oznaczona trasa rowerowa, w takim przypadku rowery będą miały pierwszeństwo. Ścieżka rowerowa powstanie z Wałcza do Przybkowa. Odcinek drogi Wałcz – Przybkowo wymaga też już niestety nowej nawierzchni, od inwestycji minęło 13 lat. A w planach są już kolejne drogi.

*Wobec braku głosów w pkt. „Wolne wnioski i zapytania”
i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 10.00
zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 193/2023.*

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

*/-/ Bogdan Wankiewicz –
Starosta Wałecki*

*/-/ Jolanta Wegner –
Wicestarosta Wałecki*

*/-/ Jan Grudziński –
Członek Zarządu Powiatu*

Protokołowała :

Ewa Korczak-Srebrzyńska

- *załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu*